

Universidad Mayor, Real y Pontificia de San Francisco Xavier de Chuquisaca Honorable consejo universitario

RESOLUCIÓN HCU. No. 024/2024

POR CUANTO:

Que, en sesión ordinaria del Honorable Consejo Universitario de fecha 29 de febrero de 2024, el Dr. Sergio Revilla Martínez, solicitó que se incluya en puntos varios el tratamiento de su solitud de declaratoria en comisión por motivos sindicales al haber sido elegido Secretario General del Sindicato de Trabajadores Universitarios de San Francisco Xavier por la gestión 2023-2025, expresando la existencia de un informe jurídico positivo que deberá ser ratificado por esta instancia.

POR TANTO:

El Honorable Consejo Universitario de la Universidad Mayor Real y Pontificia de San Francisco Xavier de Chuquisaca, en virtud a los artículos 14 y 16 incisos a), c), ch), g), h), f), j), k), q), s), u), x) del Estatuto Orgánico:

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar y autorizar la declaratoria en comisión del Dr. Sergio Revilla Martínez en su calidad de Secretario General del Sindicato de Trabajadores Universitarios de San Francisco Xavier, hasta mientras se emita oficialmente la correspondiente Resolución Ministerial del Ministerio de Trabajo, Empleo y Previsión Social, conforme a norma.

Artículo 2º.- Cúmplase la presente Resolución por Rectorado, Dirección de Recursos Humanos y todas aquellas unidades y dependencias universitarias vinculadas al objeto de la presente resolución.

Es dada en la ciudad de Sucre, Capital Constitucional del Estado Boliviano, a los veintinueve días del mes de febrero año dos mil veinticuatro.

Registrese, hágase saber y archivese.

Ing. Walter Arízaga Cervantes
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

Ŋ

Iván Carlos Arandia Ledezma

SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD